iniam cōstitit inciderit q̄ nulla possit
tergiverfatōe celari. aut aliq̄ iuris suf-
fragio excusari. nā a cōione illi abstine-
ri vult iuxta canonicas factōnes. Prop̄
hoc tñ hmōi excoicatos. suspectos. iter-
dictos seu phibitos nō intēdit i aliq̄ re-
leuare: nec eis quolibet suffragari. **B.**

Clericus quarto. q̄tū

ad bona tpalia. **U**trum clerici
possint h̄re ppauz: **Rn.** Sic. xij.
q. j. epi. Et si q̄ capla inueniant̄ d̄ria. i
telligi debent fm statū p̄mitiue ecclesie
qñ nihil ppriū possidebāt. vel de religio-
sis q̄ r̄nūciauerūt pprijs. Et tñ (sicut ait
Tho. scda scde. q. clxxxv) Clerici nō sic
debēt ppriū possidē ut dū curāt ppria de-
fectū faciāt i his q̄ p̄tinēt ad cultū diui-
nū. **A.** Al nō p̄nt dicē sicut cum effectu
debēt ps mea dñs. Hoc em̄ dicē nō p̄t q̄
extra dñm aliq̄d h̄z. xij. q. j. clericus. Et
ut dicit Tho. i loco p̄allato. ille cuz beo
alias p̄as h̄z cui? studiū diminuit circa
ea que dei sunt. dūz intēdit his que mū-
di sunt. Et predictum etiā notat̄ in sū.
con. li. ij. ti. v. q. xj. **B.**

Utrū clerici possint facere testm̄ vel
donatōem inē viuos: **Rn.** Si habent de
p̄rimonialibz vel q̄ sibi aduenerūt aliū-
de: puta ex successione vel donatōne fa-
cta p̄sone nō ituitu ecclie. vel de illis q̄
ip̄i sibi p̄ scripturā vel hmōi artificio li-
citū quesierūt. idubitant̄ p̄nt d̄ his facē
testam̄tū vel etiā donare. xij. q. ij. c. j. et
ij. extra. de testa. ad hec. et. c. qz nos. Et
hec etiā h̄nt locū si cleric? sit i p̄ate pa-
tris vel aui cōstitut? .E. d̄ epi. 7 cle. Au-
ten. p̄sbiteros. licz i alijs p̄sonis sec? sit.
ut infra. peculiu. De rebz at̄ eccliaisticis
mobilibz 7 imobilibz nō p̄t cleric? testa-
ri: s̄z p̄t de mobilibz et fructibz p̄ceptis i
egritudine cōstitut? dū tñ sit cōpos mē-
tis cōferre paupibz. 7 religiosis locis. et
his q̄ sibi honeste seruiert. ut dicto. c.
ad hec. 7 extra. d̄ testa. relatū ij. **A.** Hoc
etiā p̄t cleric? videlicz donare d̄ rebz mo-
bilibz fructibz 7 silibz ex iusta causa dū
sanus ē. dūmō t̄pate. extra. de dona. ce-
terū. 7 ca. ad aplice. Et notat̄ i sū. con.
eo. ti. q. xij. etiā cōsanguineis q̄ sibi ho-
neste seruiert. dicto. c. relatū ij. de testa.
B. De cōsuetudine tamē clericū alicu-
bi testant̄ de fructibz 7 rebz mobilibz

ecclesie acquisitis. tamē de iure s̄. ē. ut i
p̄dictis caplis 7 iuribz. **A.** Et ut notat̄
in sū. con. dicta. q. xij. fm Ell. de huius-
modi rebz testari nō esset illicitū: nisi qz
in fauorē eccliaz phibitū ē. unde etiā qz
rō suadet oppositū. credo ubi hec cōsue-
tudo ē. qz de rebz eccliaisticis mobilibz
possit clericū facere testm̄. hec ille. Hoc
itellige verū: nisi d̄ sacris vasis. Super
his em̄ nullā nōsoluz donatōnem s̄z nec
alienatōem p̄nt facē clericū. xij. q. ij. ca.
ij. Nisi forte h̄erent supflua vasa. Nec ex
alijs mobilibz possz debitis satisfieri. r.
q. ij. hoc ius. Et forte idēz possit dici in
alijs ad diuinū cultū deputatis. ar. ca.
fi. extra. de testa. Immo idēz ē etiā de
alijs rebz. nisi forte cōsuetudo foret qz
cleric? testaret̄ de mobilibz q̄ recepit ut
stipēdia p̄sonalia. d̄ alijs tō nō p̄t testa-
ri. ut notat dñs An. in. c. relatū ij. de te-
sta. 7 dñs Dominic? de sc̄to Geminiano
in. c. p̄senti. de offi. or. li. vj. **B.**